Ca. iii. De qualitate aque et salubritate & vitiis.

Limus aquarū vitium est, si tñ idem amnis anguilis scateat salubri
tatis inditū habetur. Sicut frigoris tinea in fonte gigni. Ante
omnia dānantur amare, & que scrobem statī implēt. Dānantur im
primis fontes qui cēnū faciūt, quicq; malū colorē corporib⁹ gignūt
Et si yasa erea inficiunt. Aut si legumina tarde peoquūt. Si liqueat

ter terram linquunt. decocteq; crassis obducunt vas a crustis. Aquâ salubrem aeris q̄ simillimâ esse oportet. Aqua & salubriū sapor odor ve nullus esse debet. Quidā statera indicant de salubritate frustâ te diligentia: quando perrarū est vt leuior sit aliqua. Certior subtilitas inter pares meliore esse que calefacit refrigereturq; celerius. Vito se aque remedium est si coquatur ad dimidias partes.

Aqua frigida iniecta sistitur sanguis. Estus in balneis arcetur: si quis ore teneat. Horū annum comparatione differentia supra dicta deprenditur: Cum q̄tum virgo tactu prestat: tantum prestat marcia haustu

Aquarū sunt note iuncus: aut arundo: aut herba . multūq; ali cui loco pectore incumbens rana. Salix enim erratica: aut alnus: aut hedera sponte proueniunt & corrinatione aque pluie in locū humiliorem e superioribus defluētis augurio fallaci. Certior multo nebulosa exalatio est: ante ortum solis longius intuentibus. Quod ex edito quidam speculantur: proni terram mente attingēte. Est & peculiaris estimatio peritis tantum nota: quam feruentis simo estu sequuntur. dieiq; horis ardentissimis: qualis ex quoq; loco repercutus splendeat. Nam si terra siciente humidior est ille: in dubitate spes promittitur. Sed tanta intentione oculorum opus est vt indolescant. Quod fugientes: ad alia experimenta decurrent: loco in altitudinem pedum quinq; defosso. Ollisq; e figulinō opere crudis: aut peruncta pelui erea cooperto: lucernaq; ardente concamerata frondibus: dein terra: Si figulinum humidum ruptū ve: aut si in acre sudor vel lucerna sine defectu olei resticta: aut etiam velus lane madidum reperiatur: non dubie promittunt aquas. Quidam & igne prius excolunt locum: tanto efficaciore vasorum argumento. Terra vero ipsa promittit candicantibus maculis aut toga glauci coloris. In nigra enim scaturigines non fere sunt perennes. Aqua semper dulcis in argilosa terra. frigidior in tosso. Oportet autem fodientibus humidores assidue respodere glebas faciliusq; ferramenta descendere. Depressis puteis sulfurata vel alumtnos a occurrentia putearios necant. Experimentū huius periculi est demissa ardens lucerna si extinguatur.